Протокол №5
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

 28.11.2012г.                                                                                                           14.30
Присутствовали:

Веселова Л.И. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района,  председательствующий;

Москалева Л.С. – главный специалист экономического отдела администрации районного муниципального образования, секретарь Совета.

Члены Совета:

Милентьева Л.М. – начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;

Пастернак Н.А. – главный бухгалтер ИП Пастернак М.К., консультант по бухгалтерскому учету в области коммерческой деятельности и управления;
Костюк Н.И. - индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель.
Приглашенные:

Валеев Р.Р.- глава Усть-Удинского МО;

Соколова Л.И. – председатель районной Думы;

Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;

         Сабельфельд А.А. – начальник ОКХТСЭ и П.
Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. Первостепенность выделения финансовых средств для оказания помощи при исполнении функций по жилищно-коммунальному хозяйству (водоснабжение).

2. О благоустройстве территории общего пользования, прилегающей к территории, собственником (арендатором) которой является предприятие или индивидуальный предприниматель.

3. Другое.

Вступительное слово Л.И.Веселовой.
1. Первостепенность выделения финансовых средств для оказания помощи при      исполнении функций по жилищно-коммунальному хозяйству (водоснабжение).

Слушали Р.Р.Валеева
Выступили: Т.Г.Панкратова, А.А.Сабельфельд, Л.И.Веселова, Н.И.Костюк, Л.М.Милентьева.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2.  Рекомендовать администрациям муниципальных образований Усть-Удинского района  объявить конкурс на право заключения концессионного соглашения по обеспечению населения водой с передачей концессионеру всего комплекса (здания, оборудования, транспорт, водопроводная сеть и т.д.) в аренду.

1.3. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района направить в адрес Министерства экономического развития и промышленности Иркутской области письмо о выделении субсидий на развитие малого и среднего бизнеса в начале финансового года.
1.4. Рассмотреть возможность участия муниципальных образований Усть-Удинского района в программах по развитию ЖКХ.

2. О благоустройстве территории общего пользования, прилегающей к территории, собственником (арендатором) которой является предприятие или индивидуальный предприниматель.
Слушали Р.Р.Валеева.
Выступили: Л.И.Соколова, Т.Г.Панкратова, Л.И.Веселова, Н.И.Костюк.
Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Усть-Удинского района провести осмотр территорий общего пользования, прилегающих к территории, собственником (арендатором) которой является предприятие или индивидуальный предприниматель. Итоги опубликовать в СМИ.
2.3. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства благоустроить территорию общего пользования, прилегающую к территории, собственником (арендатором) которой является предприятие или индивидуальный предприниматель.
 3. Другое.

3.1. О нестационарной торговле в неустановленных местах.
Выступили: Т.Г.Панкратова, Л.И.Веселова.
Решили:

3.1.1. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Усть-Удинского района обеспечить соблюдение законодательства в сфере нестационарной торговли.
3.2. О выдаче справок в территориально обособленных рабочих местах р.п.Усть-Уда (далее- ТОРМ).
Выступили: Т.Г.Панкратова, Н.А.Пастернак, Н.И.Костюк.

Решили:

3.2.1. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района направить письмо в МИ ФНС России №16 по Иркутской области с просьбой дать разрешение на выдачу справок ТОРМ р.п.Усть-Уда.
Председательствующий    ___________________ Л.И.Веселова
Секретарь Совета          ___________________ Л.С.Москалева